
6. Udmøntning af midler til SSP+ (2009-56664)
Forslag til implementering af SSP+ samarbejdet omkring unge mellem 18 – 23 år jf. 
Borgerrepræsentationen vedtagelse af budget 2009 (BR 09.10.08, punkt 5).

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender model for implementering 1.
af SSP+

Problemstilling
Som led i Sikker By har LG Insight anbefalet, at der skal opbygges et SSP+ samarbejde omfattende 
unge mellem 18 – 23 år, hvor indsatsen primært har fokus på uddannelse og job. 

Borgerrepræsentationen har den 9. oktober 2009 er det bl.a. besluttet, at:
”Der afsættes 3 mio. kr. i 2009 og 2,79 mill. kr. i 2010 i drift til at styrke SSP-samarbejdet med 
en udvidelse af målgruppen til de 18 – 23 årige (SSP+) og en udvidelse af enkeltsagskonceptet til 
de 15 – 17 årige”. 

Af midlerne er 1,7 mio. kr. disponeret til Københavns Jobcenters opgaver i forbindelse med SSP+, 
mens SSP-Sekretariatet har fået en medarbejder til koordinering af SSP+. 

Løsning

Der eksisterer ikke i dag en model for SSP+ i Danmark. Med henblik på udarbejdelse af forslag til 
implementering har der været nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af repræsentanter fra 
Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen samt Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, ledet af SSP-Sekretariatet.  

Det er arbejdsgruppens vurdering, at implementeringen af SSP+ mest hensigtsmæssigt sker via 
etablering af en ”Triangel”-model, som sikrer sammentænkning af indsatserne for og omkring den 
enkelte unge fra de 3 forvaltninger.

Triangelmodellen
Triangelmodellen skal fungere ved, at en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de 3 fagforvaltninger 
mødes mindst en gang månedligt for at fastlægge handleplaner / jobplaner for hver enkelt ung, der er 
kategori 3 eller 4 i SSP-enkeltsagssystemet, når denne fylder 17 år. 

Møderne planlægges og ledes af SSP+ medarbejderen i SSP-sekretariatet, mens det er 
Socialforvaltningen, der forelægger den enkelte unges sag for arbejdsgruppen sammen med et udkast 
til handleplan for den unges overgang til enten Jobcenter København, såfremt borgeren er 
ydelsesmodtager eller til Ungdommens Uddannelsesvejledning, såfremt borgeren er selvforsørger. 



Herefter fastlægges en helhedsorienteret plan for den unges videre forløb set i forhold til den unges 
behov og ønsker, herunder brug af fx uddannelse, praktik, mentor, efterværn etc.  

Hver plan skal være færdigbehandlet og godkendt af arbejdsgruppen, når den unge fylder 17½ år. 

For unge, der overgår til Jobcenter København, vil disse unge blive fulgt af afdelingen på 
Skelbækgade. Her etableres en særlig enhed til at tage hånd om de unge med ressourcer svarende til 
3 årsværk, svarende til 1,7 mill. kr. årligt, fordelt på en teamleder og et antal medarbejdere. 
Teamlederen har bl.a. kompetence til at bevilge midler til køb af tilbud m.v. fra andre aktører for de 
unge, herunder fx opkvalificeringstilbud, mentor m.v. Disse midler disponeres fra Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens budget til beskæftigelsestilbud. 

Forsøgsperiode 2009 - 2010
SSP-Enkeltsagskonceptet er imidlertid p.t. under implementering jf. budgetaftalen 2009. Jf. 
tidsplanen for implementering vil de 17 årige ikke indgå i enkeltsagskonceptet før 2011. 

På den baggrund anbefales det, at arbejdet i perioden 2009 – 2010 bygger på Socialforvaltningens 
forelæggelse af 17-årige unge, der vurderes at opfylde kriterierne for kategori 3 eller 4. Herudover 
inddrages unge, hvor Staten (via fx Fængselsforsorgen, Politiet, Arbejdsdirektoratet eller Skat) 
tilkendegiver behov og/eller via tilkendegivelser fra lokale tilbud for de unge i målgruppen, fx fra 
tilbud på Nørrebro og Tingbjerg. Endvidere vil der blive gennemført opsøgende aktiviteter over for 
målgruppen. 

Der udarbejdes evaluering af arbejdet i SSP+. Evalueringen forelægges for SSP-bestyrelsen april 
2010 og herefter de relevante politiske udvalg med henblik på politisk beslutning om videreførelse af 
SSP+.

Økonomi
Med budgetaftalen er der disponeret 1,7 mill. kr. i 2009 og 2010 til Københavns Jobcenter og midler 
svarende til en SSP+ medarbejder til SSP-Sekretariatet til implementeringen af SSP+. Øvrige 
udgifter i forbindelse med tilbud til borgere afholdes af de deltagende forvaltninger indenfor 
eksisterende ramme. 

Videre proces

Modellen for SSP+ er godkendt af SSP-bestyrelsen den 6. maj 2009. 

Under forudsætning af tiltrædelse af indstillingen vil arbejdet i SSP+ blive iværksat som beskrevet. 

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen 



bilag

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 14.05.2009

Indstillingen blev godkendt.




